

نگاه‌روز

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان خبر داد؛

برخورد قاطع با عوامل فروش پرندگان

شکاری به کشورهای حاشیه خلیج فارس
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به در پیش بودن فصل مهاجرت پرندگان به زیستگاه‌های استان از برخورد قاطع و بدون اغماض با متخلفان صید و زنده‌گیری پرندگان شکاری خبر داد.
محمدجواد اشرفی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حضور پرندگان شکاری در زیستگاه‌های طبیعی استان خوزستان در فصل مهاجرت اظهار کرد: همه ساله با آغاز مهاجرت پرندگان به استان‌های جنوبی کشور به ویژه خوزستان، برخی افراد سودجو اقدام به زنده‌گیری و فروش این گونه‌های کمیاب به کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌کنند.

وی افزود: براساس مواد ۷، ۱۰، ۱۲ و ۱۳ قانون شکار و صید، هر فردی که اقدام به زنده‌گیری، شکار، خرید و فروش، حمل، نگهداری یا صدور پرندگان شکاری از جمله شاهین، بالابان، بحری و دلیجه نماید، علاوه بر محکومیت به حداکثر مجازات حبس، موظف به پرداخت ضرر و زیان بر اساس مصوبات شورای عالی محیط زیست خواهد بود.
اشرفی بیان کرد: میزان این جرایم برای شاهین، بحری و بالابان ۷ میلیارد و ۸۹۵ میلیون ریال ۷۸۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، هوبره(اعم از بالغ، تخم و جوجه)، طرلان و انواع شاهین‌ها و دلیجه کوچک ۱۱۸ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۳۰۰ هزار تومان و دلیجه معمولی ۵۹ میلیون و ۲۱۹ هزار تومان است.
وی تصریح کرد: پرندگان شکاری از گونه‌های کمیاب و در معرض خطر انقراض به شمار می‌روند و از نظر اکولوژیکی نقش مهمی در حفظ سلامت اکوسیستم‌ها دارند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: یگان‌های حفاظتی محیط زیست در سراسر استان خوزستان با تمام توان با متخلفان برخورد خواهند کرد.
از شهروندان و دوستداران محیط زیست هم درخواست می‌شود در صورت مشاهده هر گونه تخلف زیست‌محیطی، مراتب را به اداره‌های محیط زیست شهرستان‌ها یا از طریق شماره تلفن ۱۵۴۰ گزارش دهند.

فرمانده ارشد ارتش جمهوری اسلامی در جنوب غرب:
دفاع مقدس نمودار مجموعه‌ای از برجسته‌ترین افتخارات ملت ایران است
فرمانده ارشد ارتش جمهوری اسلامی در جنوب غرب گفت: هفته دفاع مقدس نمودار مجموعه‌ای از برجسته‌ترین افتخارات ملت ایران به خصوص مردم غیور و شهیدپرور خوزستان در دفاع از مرزهای میهن اسلامی و جانشینانی دلاورانه در پای پرچم برافراشته اسلام و قرآن است.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ارتش، سرتیپ دوم ستاد حسین محمدشفیعی روز دوشنبه ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس اظهار کرد: این هفته یادآور خون‌های مقدسی است که در پای شجره طوبای انقلاب اسلامی ریخته شده است و همه ساله با فرا رسیدن هفته دفاع مقدس، یاد و خاطره مردان و زنان دلیر و شجاعی که با تکیه بر ایمان و وحدت، تحت تأثیر پیامبرگونه بنیان‌گذار اکبر و بنیان انقلاب اسلامی(ره) در برابر تجاوز دشمن بعثی ایستادند و استقلال، تمامیت ارضی کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی را پاس داشتند، در آذهان زنده می‌شود.
وی افزود: در دوران با شکوه هشت سال دفاع مقدس، ارتش جمهوری اسلامی ایران نقشی موثر و تعیین‌کننده ای بر عهده داشت و در ساعات اولیه تجاوز به میدان جنگ شتافت و همانند سدی سترگ، راه را بر ادامه تجاوز دشمن بست.
فرمانده ارشد ارتش جمهوری اسلامی در جنوب غرب ادامه داد: رشادت‌های ارتش در کنار هم‌زمان خود در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرماندهی انتظامی، بسیج مردمی در دفاع جانانه از مرزهای ایران اسلامی، چه در دوران هشت ساله دفاع مقدس، در عملیات‌های مردم‌پاری، دوران همه گیری کرونا و در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نشان از ماهیت اسلامی، انقلابی و مردمی ارتش دارد.
به گزارش ایرنا، هفته دفاع مقدس در تقویم جمهوری اسلامی ایران به هفته آغازین جنگ ایران و عراق اطلاق می‌شود و برنامه های مختلف فرهنگی و اجتماعی در سطح استان خوزستان هم‌زمان با سراسر کشور بیش بینی شده است.

یکهزار و ۲۲۰ بسته نوشت افزار بین دانش آموزان نیازمند دزفول توزیع شد
یکهزار و ۲۲۰ بسته نوشت افزار بین دانش آموزان نیازمند دزفول توزیع شد
دزفول-ایرنا- رئیس اداره بهزیستی شهرستان دزفول گفت: یکهزار و ۲۲۰ بسته نوشت افزار بین دانش آموزان مقاطع مختلف زیرپوشش بهزیستی دزفول توزیع شد.
محمد پیلوار روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: این بسته‌ها شامل کیف و نوشت افزار بودند که در سه مرحله بین دانش آموزان نیازمند اهدا شدند.

وی ارزش هر بسته نوشت افزار را ۱۵ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: این بسته‌ها توسط خیرین حقیقی و حقوقی دزفول تهیه شده‌اند.
رئیس اداره بهزیستی شهرستان دزفول اظهار کرد: امسال برای دومین سال پیاپی، تمامی دانش آموزان زیرپوشش بهزیستی از بسته‌های نوشت افزار بهره مند شدند.



در روزهایی که دشمن سودای فتح یک هفته‌ای تهران را در سر داشت، خرمشهر ۳۴ روز مقاومت کرد. این روایت ناخدا صمدی، فرمانده تکاوران نیروی دریایی، از نبرد نابرابری است که خرمشهر را به نماد جاودان مقاومت و غیرت ملی ایران تبدیل کرد.

دفاع از ایران در هشت سال جنگ تحمیلی رژیم بعث علیه کشورمان، فصلی پرافتخار در کتاب قطور تاریخ این سرزمین است که با ایثار، شجاعت و از خودگذشتگی فرزندان این خاک نگاشته شده است. این دوره، نه تنها روایتی از نبردهای نظامی، بلکه حماسه‌ای از اراده های پولادین، اتحاد ملی و ایمانی است که در برابر هجوم دشمن، چون سدی استوار ایستادگی کرد. هر ورق از این دفتر تاریخ، داستان انسان هایی است که زنده به امید، برای دفاع از استقلال، عزت و باورهایشان جان فدا کردند. یکی از درخشان ترین صفحات این تاریخ، دفاع ۳۴ روزه از خرمشهر است؛ شهری که زیر بارش بی‌امان گلوله ها و هجوم همه جانبه دشمن، به نمادی جاودان از مقاومت تبدیل شد. جایی که مردان و زنان، پیر و جوان، رزمندگان و مردم عادی، در کنار هم، در سربازپلی کاملاً نابرابر، ۳۴ روز حماسه آفریدند. به مدت ۳۴ روز خیابان های خرمشهر، کوچه هایش و حتی تک تک خانه هایش به سنگرهایی بدل شدند که هر یک روایتگر داستان ایثار و پایداری بود. ایثار رزمندگانی که در برابر دشمن تا بن دندان مسلح ایستادند و نگذاشتند پرچم ایران به همان آسانی که صدام فکرش را می کرد فرو افتد. دفاع از خرمشهر، تنها یک نبرد نظامی نبود؛ جلوه ای بود از روح بلند ملتی که تسلیم را در قاموس خود نداشت. این مقاومت، پیام روشنی به دشمن داد: ایران، سرزمینی نیست که بتوان به آسانی آن را تسخیر کرد. این حماسه، بعداً با آزادسازی خرمشهر در عملیات بیت المقدس تکمیل شد و نام خرمشهر را برای همیشه در قلب ایرانیان جاودانه کرد. در شامگاه ۳۱ شهریورماه و ساعاتی پس از آغاز حملات سراسری رژیم بعث عراق به ایران، ۷۰۰ نفر از تکاوران نیروی دریایی به فرماندهی ناخدا هوشنگ صمدی بوشهر را به مقصد خرمشهر ترک کردند تا در کنار مردم، نبردی ۳۴ روزه را با ارتش مهاجم آغاز کنند. آنچه در ادامه می‌آید، روایت ناخدا صمدی از آمادگی های پیش دستانه نیروی ارتش جمهوری اسلامی ایران پیش از آغاز جنگ، مانورهای گسترده این نیرو در خلیج فارس، چالش های سازماندهی در میانه نبرد و نقش بی مانند تکاوران در جنگ شهری است. او همچنین از تصمیم سرنوشت ساز خود برای ماندن در جبهه و حمایت بی وقفه مردم خرمشهر روایت می‌کند؛ روایتی که نه تنها از دلاوری های رزمندگان حکایت دارد، بلکه عظمت روح اقایی را در روزهای پر آشوب آغازین جنگ به تصویر می کشد.

در اسفند ۵۸، عراق به مدت ۱۰ روز در شمال خلیج فارس مانور دریایی برگزار می‌کند. نیروی دریایی از تهران به منطقه دوم بوشهر و منطقه سوم خرمشهر دستور می‌دهد که مانور عراق رصد شود. ۱۰ روز را رصد می‌کنیم و بعد در ستاد تجزیه وتحلیل می‌کنیم و سپس به ستاد نیروی دریایی در تهران اعلام می‌کنیم، با یک کلمه ارتشی به نام قرائن. این جمله ارتشی معنی دارد. به تهران می‌نویسیم که قرائن نشان می‌دهد دشمن آماده جنگ است. فقط ساعت آن مشخص نیست. ستاد نیروی دریایی قبول می‌کند و در اول فروردین ۵۹، یک مانور دریایی در خلیج فارس برگزار می‌شود. از کجا تا کجا؟ از بندرعباس تا شمال خلیج فارس. در تمام طول خلیج فارس، مانور دریایی یک ماهه برگزار می‌شود. نیروی دریایی به طور

دیدگاه

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ملت ایران مدیون مردم خوزستان است

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ملت ایران مدیون مقاومت مردم خوزستان در دوران دفاع مقدس است. به گزارش خبرنگار مهر، مهدی محمدی صبح دوشنبه به دعوت سیدمحمد مولوی، نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی وارد این شهرستان شد و از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آبادان بازدید کرد. محمدی در این بازدید با اشاره به فرارسیدن هفته دفاع مقدس اظهار کرد: مردم خوزستان هشت سال زیر آتش موشک، بمب و اسلحه مقاومت کردند و ملت ایران مدیون

ناخدا هوشنگ صمدی، فرمانده تکاوران مدافع خرمشهر روایت کرد ؛

روزهای آغازین جنگ تحمیلی هشت ساله

کامل شرکت می‌کند، پروژهٔ تکاوران. نیروی هوایی به طور کامل، و از نیروی زمینی، توپخانه ساحلی و تیپ نوه‌د. در این یک ماه مانور، همه فرماندهان، یگان های رزمی، پشتیبانی رزمی و اداری، همه فهمیده بودند قدرت واحد و ضعف شان کجاست.

وقتی مانور تمام شد، آماده باش ها شروع شد تا آن آمادگی رزمی اصلی را به دست آوریم. ارتش در آماده باش کامل بود. از اول اردیبهشت، آماده باش پشت سر هم بود تا به آمادگی رزمی قبلی مان برسیم. چون تا آن زمان روحیه ارتشی ها ضعیف شده بود. مثلاً ۱۰ بخشنامه ضد ارتش صادر شده بود. یکی از آنها این بود که سربازی از دو سال به یک سال تقلیل پیدا کرد تا ارتش ضعیف شده و سربازخانه ها خالی شود، برعکس دشمن که در حال استخدام مزدور بود. می مثلاً اعلام کردند استعفا آزاد است و هرکس استعفا داد، بی‌ذریه د تا برود. این موارد ارتش را ضعیف کرده بود. بسا این حال واقعاً برای جنگ آماده می‌شدیم. یعنی این ذهنیت را داشتیم که قرار است جنگ شود.

از آمادگی ها و رزمایش ها به سوم شهریور ۵۹ رسیدیم. ناو نقدی در وسط دریا با دو فروند هواپیمای میگ عراقی درگیر شد. ناو در اسرع وقت هر دو جنگنده را ساقط کرد. البته آنها هم یک ناوچه ژئاندامری ما را غرق کردند.

به ۲۳ شهریورماه رسیدیم. من جانشین فرماندهی منطقه بوشهر بودم. دژبان زنگ زد که جانشین فرماندهی نیروی دریایی آمده است. ناخدا مدنی نژاد، جانشین فرمانده نیرو، به ستاد، دفتر فرماندهی آمد و به صحبت نشستیم. گفت آمده ام اولین قرارگاه جنگ نیروی دریایی را در بوشهر تشکیل دهم. ۲۳ شهریور. حتما شنیده اید که ارتش در اول جنگ غافلگیر شد. آیا اینهایی که گفتیم به معنای غافلگیری است؟ این وضعیت منحصراً به ما نبود، بلکه سایر نیروها هم در حالت آماده باش بودند؛ هم هوایی و هم زمینی. در غرب هم آماده بودند. منتهی سیاسیون(دولت بنی صدر) قبول نمی‌کردند. ما در ۲۳ شهریور، ستادمان در بوشهر برای جنگ آماده شد. ناخدا آمد و اسمش را گذاشت نیروی رزمی ۴۲۱. عدد ۴ برای چهار منطقه دریا، ۱ برای منطقه دوم دریایی بوشهر و ۱ برای اولین قرارگاه نیروی دریایی برای جنگ.

به ۲۸ شهریور رسیدیم، سه روز قبل از شروع جنگ. نیروی دریایی در بوشهر یک منطقه جنگی در خلیج فارس اعلام کرد. از بندرعباس خطی کشید و تا شمال خلیج فارس رفت. هر یگان شناوری که از این منطقه عبور می‌کرد، نیروی دریایی جلوبیش را می‌گرفت. از همان روز و تا تمهیدات نیروی دریایی ارتش، صادرات سکوی نفتی عراقی که در خلیج فارس، البکر و الامیه، که هر روز ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت صادر می‌کردند، قطع شد تا از این طریق اقتصاد عراق مختل شود.

لحظه شروع جنگ را چگونه تجربه کردید؟
ظهر ۳۱ شهریور، سوار بر جیب بودم تا از سایت تکاوران به سمت مقر فرماندهی در پایگاه بهمنی بوشهر بروم. از در پایگاه بهمنی می‌خواستم وارد شوم که بالای سرم غرش میگ های عراقی را شنیدم، دو میگ بودند که پارک موتوروی را از بالای سرم مورد هدف قرار دادند. همین وضعیت در پایگاه بغل دستی مان در نیروی هوایی اتفاق افتاد. جنگ رسماً آغاز شده بود.

در زمان آغاز جنگ، شما با ۲۰ سال سابقه، بازنشسته شده بودید. چرا با وجود بازنشستگی، تصمیم به ماندن گرفتید؟

در اسفند ۵۸ تقاضای بازنشستگی کردم و در تیر ۵۹



وی خطاب به اولیا نیز تأکید کرد: مشارکت و نظارت خانواده‌ها سبب تثبیت آموخته‌ها و کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود. مدرسه همواره به روی والدین گشوده است و شما شریک راهبردی ما در تعلیم و تربیت هستید. مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان در

دریچه

نماینده ولی فقیه در خوزستان:

دانش آموزان باید با مهارت‌های دینی آشنا شوند

نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: دانش‌آموزان و دانشجویان باید با مهارت‌ها، ارزش‌ها و آداب دینی و اسلامی آشنا شوند و به این اصول پایبند باشند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام سید محمدنبی موسوی‌فرد دوشنبه در آیین نواختن زنگ شکوفه‌های خوزستان که به صورت نمادین در مدرس امام موسی کاظم شهر شیبان شهرستان باوی برگزار شد بیان کرد: مجموعه فرهنگی باید کاری کند که خروجی مدارس و دانشگاه‌ها پرورش جوانانی متدین و دیندار باشد.

وی گفت: دانش‌آموزان از رفتار والدین الگو می‌گیرند و به همین دلیل اولیا و معلم‌ها باید به گونه‌ای عمل کنند که جوانانی موفق و ولایت‌مدار تربیت شود.

در ادامه این مراسم نماینده مردم اهواز، باوی، کارون و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: برخی مناطق شهرستان باوی فاقد مدرسه هستند به عنوان مثال منطقه کوت سید نعیم این شهرستان ۲۵ سال فاقد مدرسه بوده این در حالی است که آمار دانش‌آموزی شهرستان باوی به دلیل نزدیک بودن به شهرستان اهواز بسیار بالا است.

محسن موسوی‌زاده در ادامه با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی همواره کنار آموزش و پرورش برای حل مشکلات این مجموعه است افزود: در هشت روستای باوی به دلیل نبود مدرسه دوره متوسطه ۹۴ دانش‌آموز دختر امکان ادامه تحصیل ندارند و ضروری است هر چه سریعتر محلی برای ادامه تحصیل آن‌ها فراهم شود.

نماینده مجلس عنوان کرد؛

ضرورت تسریع در تکمیل بیمارستان

جدید شادگان

نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی بر لزوم شتاب‌بخشی به روند تکمیل بیمارستان جدید این شهرستان تأکید کرد و گفت: این پروژه یکی از اصلی‌ترین مطالبات مردم است.

هاشم خفری در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: بیمارستان جدید شادگان از اولویت‌های اصلی حوزه سلامت شهرستان است و کمبود امکانات درمانی فشار زیادی بر خانواده‌ها وارد کرده است. ما موظف هستیم با تمام توان این پروژه را تکمیل کنیم.

وی با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده در ماه‌های اخیر افزود: جلسات متعددی در سطح ملی برگزار کردیم که نتیجه آن تخصیص بخشی از اعتبارات و همچنین وعده مسئولان برای تأمین بودجه تکمیلی بوده است. این روند را تا روز افتتاح بیمارستان دنبال خواهیم کرد.

نماینده مردم شادگان تصریح کرد: اجازه نخواهیم داد پروژه‌ای با این اهمیت به دلیل مشکلات مالی یا اجرایی متوقف بماند. تسریع و تسهیل در عملیات اجرایی بیمارستان باید در اولویت همه دستگاه‌های مسئول قرار گیرد.

بگزارش ایرنا ؛

۴ مجتمع بین راهی در خوزستان راه‌اندازی می‌شود

معاون فنی و راه‌های روستایی اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان گفت:چهار مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی تا پایان سال جاری باسرمایه‌گذاری بخش خصوصی دراستان به بهره‌برداری می‌رسند. محسن حق‌نیا دیروز دوشنبه در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: استان خوزستان هم‌اکنون با برخورداری از ۶۳ مجتمع خدماتی- رفاهی، رتبه دوم کشور را دارد و با بهره‌برداری از این چهار مجتمع جدید، ظرفیت خدمات‌رسانی به مسافران و رانندگان تقویت خواهد شد. وی افزود: جانمایی و صدور مجوز ساخت مجتمع‌های خدماتی- رفاهی بر عهده ادارات کل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای است. در همین راستا، به منظور حمایت از سرمایه‌گذاران، این اداره کل با انتشار فراخوان نسبت به معرفی سرمایه‌گذار برای دریافت تسهیلات ۵۰ میلیارد ریالی از بانک اقدام کرده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد؛

هدف‌گذاری برای واگذاری

۵۰۰۰ قطعه زمین در خوزستان

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان با اشاره به لزوم اجرای طرح‌های خانه‌دار کردن مردم در استان گفت: یکی از مهمترین اولویت‌های ما در ماه‌های آتی تأمین زمین طرح جوانی جمعیت و طرح نهضت ملی مسکن است.

روح ا..، عمادی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تعداد واحدهای مسکونی که در شهریور امسال در استان عملیات اجرایی آن‌ها به اتمام رسیده است، بیش از ۱۳۰۰ واحد است که آماده واگذاری به متقاضیان هستند. عمادی ادامه داد: از این تعداد واحدها ۳۵۰ واحد در پروژه فرهنگ شهر اهواز و ۲۲۰ واحد در شهرستان اندیشک و مابقی نیز در دزفول و اکباتان اهواز است. مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان بیان کرد: در پروژه‌های مسکن مهر نیمه‌کاره نیز اقدامات زیربنایی خوبی انجام شده است و در مراحل پایانی آسفالت معابر هستیم. بعضی از این واحدها تحویل متقاضیان شده است. وی در خصوص قانون حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت اظهار کرد: در عمده شهرهای استان در حال تأمین هستیم. در جلسات متعدد شورای مسکن یکی از اولویت‌ها و دستور کار اصلی شورای مسکن بحث تأمین زمین در خصوص جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن است.